О тарифах на коммунальные услуги с 1 июля 2015 года

С 1 июля 2015 года в Алтайском крае, как и во всей стране, изменятся тарифы на коммунальные услуги. Для населения города Рубцовска стоимость коммунальных услуг составит: 

	Электроэнергия
	Тариф с 1 июля 2015г.

	Городское население с газовыми плитами
	3,60 кВт*час

	Городское население с электроплитами, сельское население
	2,70 кВт*час


	Газ сниженный
	Тариф с 1 июля 2015г.

	Сжиженный газ в баллонах с доставкой до потребителя
	37,29 руб./кг
(с НДС)

	Сжиженный газ из групповых резервуарных установок
	27,47 руб./кг
(с НДС)

	Сжиженный газ из групповых резервуарных установок 
	64,82 руб./ куб. м.
(с НДС)


Водоснабжение, водоотведение, отопление

	Ресурсоснабжающая организация
	Коммунальная услуга
	Единицы изм.
	Тариф с 1 июля 2015г.

	МУП «Рубцовский водоканал»
	водоснабжение
	руб./куб.м 
	14,81

	МУП «Рубцовский водоканал»
	водоотведение
	руб./куб.м
	18,25

	МУП «Рубцовские тепловые сети»
	Горячее водоснабжение
Закрытая система,  западный контур сетей
	руб./куб.м
	148,83

	МУП «Рубцовские тепловые сети»
	Горячее водоснабжение

Закрытая система,  южный контур сетей
	руб./куб.м
	106,25

	ООО «Инвестиционо-девелоперская компания» (ИДК)
	Горячее водоснабжение

Закрытая система,  северный и центральный контуры 
	руб./куб.м
	106,45

	ОАО «Мельник»
	теплоснабжение
	руб./Гкал.
	864,44

	ООО «Инвестиционо-девелоперская компания» (ИДК)
	Теплоснабжение
северный и центральный контуры
	руб./Гкал.
	1478,10

	МУП «Рубцовские тепловые сети»
	Теплоснабжение

западный контур сетей
	руб./Гкал.
	2151,54

	МУП «Рубцовские тепловые сети»
	Теплоснабжение

южный контур сетей 
	руб./Гкал.
	1502,13

	ОАО «Российские железные дороги»
	теплоснабжение
	руб./Гкал.
	790,04


Нормативы потребления по холодному, горячему водоснабжению и водоотведению, применяемые на территории Алтайского края с 1 июля 2015 года

Базовые нормативы (нет технической возможности  установить счетчики)

Нормативы для жилых помещений

1. Многоквартирные дома

	№

п/п
	Степень благоустройства
	Этажность дома
	Нормативы потребления коммунальных услуг в жилых помещениях (куб.м на 1 человека в месяц)
	Нормативы потребления коммунальной услуги по водоотведению  нужды (куб. м на 1 человека в месяц) 

	
	
	
	Холодное водоснабжение
	Горячее водоснабжение
	

	1.
	Многоквартирные дома с централизованными системами холодного, горячего водоснабжения и водоотведения
	1-3


	2,69


	1,73


	4,42



	
	
	4-9


	2,74


	1,77


	4,51



	
	
	10 и более
	2,66
	1,70
	4,36

	2.
	Общежития с централизованными системами холодного, горячего водоснабжения и водоотведения
	2-9
	3,52
	1,92
	5,44

	3.
	Многоквартирные дома с централизованными системами холодного водоснабжения и водоотведения
	1-3
	2,49


	-


	2,49



	
	
	4-9
	2,78
	-
	2,78

	4.
	Многоквартирные дома с централизованной системой холодного водоснабжения, без централизованной системы водоотведения
	1-3
	1,97
	-
	-


Базовые нормативы (нет технической возможности  установить счетчики)

Нормативы на общедомовые нужды
	№

п/п
	Степень благоустройства
	Этажность дома
	Нормативы потребления коммунальных услуг на общедомовые нужды (куб.м на 1 кв.м общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме*, в месяц)

	
	
	
	Холодное водоснабжение
	Горячее водоснабжение

	1.
	Многоквартирные дома с централизованными системами холодного, горячего водоснабжения и водоотведения
	1-3


	0,15
	0,07

	
	
	4-9
	0,14
	0,12

	
	
	10 и более
	0,16
	0,13

	2.
	Общежития с централизованными системами холодного, горячего водоснабжения и водоотведения
	2-9
	0,22
	0,11

	3.
	Многоквартирные дома с централизованными системами 

холодного водоснабжения и водоотведения
	1-3


	0,06
	-

	
	
	4-9
	0,10
	-

	4. 
	Многоквартирные дома с централизованной системой холодного водоснабжения, без централизованной системы водоотведения
	1-3


	0,03
	-


2. Жилые дома

	№ п/п
	Степень благоустройства
	Нормативы потребления коммунальных услуг в жилых помещениях (куб.м на 1 человека в месяц)
	Нормативы потребления коммунальной услуги по водоотведению  нужды (куб. м на 1 человек в месяц)

	
	
	Холодное водоснабжение
	Горячее водоснабжение
	

	1.
	Жилые дома с централизованными системами холодного, горячего водоснабжения и водоотведения
	4,23
	2,76
	6,99

	2. 
	Жилые дома с централизованными системами холодного водоснабжения и водоотведения
	2,84
	-
	2,84

	3.
	Жилые дома с централизованной системой  холодного водоснабжения, без централизованной системы водоотведения
	2,22
	-
	-


